

PO.ROZ.2810.62.2022

ZAWIADOMIENIE O UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn „Poprawa retencyjności zlewni Strugi Gołanieckiej” – wykonanie dokumentacji projektowej, nr sprawy PO.ROZ.2810.62.2022

PGW WP Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu działając na podstawie art. 260 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, zawiadamia, że unieważnia postępowanie *publiczne* prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.): „**Poprawa retencyjności zlewni Strugi Gołanieckiej” – wykonanie dokumentacji projektowej**

Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia zgodnie z art. 255 ust. 7 w związku z art. 263 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.).

Uzasadnienie faktyczne:

Zamawiający pismem znak: PO.ROZ.2810.007.2024.JM z dnia 31.01.2024 r. wezwał Wykonawcę do siedziby PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu w celu podpisania umowy.

W odpowiedzi Wykonawca wystosował pismo znak: P1.02.02.24.o z dnia 02.02.2024 r., w którym wskazał, że podpisanie umowy z terminem realizacji usługi do 09.07.2024 r. nie jest możliwe. Wykonawca uwarunkował zawarcie umowy od aktualizacji terminu wykonania usługi z uwzględnieniem Tabeli etapów fakturowania.

W odpowiedzi Zamawiający pismem znak: PO.ROZ.2810.008.2024.JM z dnia 12.02.2024 r. ponownie wezwał Wykonawcę do stawienia się do 16.02.2024 r. w siedzibie PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu w celu podpisania umowy wskazując, że nie jest możliwe zaktualizowanie terminu wykonania usługi z uwzględnieniem opracowanej przez Wykonawcę Tabeli etapów fakturowania. W piśmie zaznaczono, że tabela etapów fakturowania pod względem merytorycznym nie może zostać zaakceptowana oraz zaktualizowanie (przesunięcie) terminu wykonania umowy jest niemożliwe ze względu na fakt, iż termin był jednym z kryteriów oceny ofert – zgodnie z orzeczeniem Krajowa Izba Odwoławcza w uchwale z dnia 9 lipca 2019 r. KIO/KD 47/19 wskazała, iż „Zawarcie umowy przewidującej termin wykonania umowy inny niż wskazany w ofercie Wykonawcy stanowiło niedozwoloną zmianę zakresu świadczenia wskazanego w ofercie w rozumieniu art. 140 ust. 1 p.z.p.” oraz ze względu na ograniczania czasowe budżetu na to postępowanie.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu
ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań

tel.: +48 (61) 85 67 750 | faks: +48 (61) 85 25 731 | e-mail: poznan@wody.gov.pl

www.wody.gov.pl

W odpowiedzi na pismo Zamawiającego Wykonawca pismem z dnia 15.02.2024 r. znak: P1.15.02.24.o, wskazał że w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie nie stawi się w celu podpisania umowy.

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że Wykonawca uchylił się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, w związku z czym Zamawiający unieważnia postępowanie na podstawie art. 255 ust. 7 z uwzględnieniem art. 263 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.).

Uzasadnienie prawne:

Art. 255 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.).

Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli:

7) wykonawca nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub uchylił się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, z uwzględnieniem art. 263;

Art. 263 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.).

Jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyli się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu wykonawców oraz wybrać najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić postępowanie.

Dziękujemy za udział w postępowaniu.

DYREKTOR

Bogumił Nowak